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Protokół Nr 8 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego 

z dnia 17 października 2024 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Mariusz Głowienka, Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, 

Porządku Publicznego.  

Porządek obrad:   

• Ocena sezonu letniego 2024r. 

 

Na posiedzenie komisji przybył Pan Tomasz Zyngier reprezentujący przedsiębiorców  

z Gminy Władysławowo. Przybyły gość zadał kilka pytań członkom komisji oraz 

zgromadzonym gościom.  

Treść pytań: 

1. Czy w Gminie Władysławowo są przygotowane inwestycje, które przyciągną turystów 

także po sezonie letnim bądź w sezonie letnim typu aquapark, całoroczna kładka  

na plaży?  

Zwrócono uwagę na niepełne obłożenie obiektów turystycznych w sezonie letnim 2024 roku. 

Pan Tomasz zaznaczył, iż konkretne atrakcje turystyczne mogłyby przyciągnąć większą liczbę 

turystów niż obecnie ma to miejsce.  

 

Ponadto w opinii Pana Tomasza wielu spośród turystów przebywających na terenie Gminy 

Władysławowo, szczególnie młodych ludzi, udaje się do innych miejscowości turystycznych 

np. Jastarnia celem uczestnictwa w imprezach (w opinii zaproszonego gościa ze względu na 

panujące ograniczenia w sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych wielu 

spośród turystów nie uczestniczy w imprezach organizowanych na terenie gminy 

Władysławowo).  

Zapytano Komendanta Policji obecnego na posiedzeniu, czy w przyszłym roku Komisariat 

będzie działał normalnie to jest 24 godziny na dobę w sezonie letnim?  

Pan Tomasz Zyngier zaznaczył, że istotnym problemem w sezonie letnim są także pijane osoby 

jeżdżące na hulajnogach a także przeciążone meleksy, którymi niejednokrotnie porusza się  

za duża ilość osób niż powinna.  

Zwrócono także uwagę na prace biura promocji. W opinii zaproszonego gościa powinniśmy  

w większym stopniu reklamować Gminę Władysławowo w mediach, aby pozyskać jak 

największą ilość wczasowiczów. Pan Tomasz zwrócił także uwagę na bardzo zły stan 

techniczny ulicy Brzozowej we Władysławowie położonej niedaleko ulicy Hryniewieckiego 

(często odwiedzanej przez turystów). Stwierdzono, że stan techniczny wspomnianej drogi ma 

istotny wpływ na to jak postrzegają nas przybywający turyści. Pan Tomasz zasugerował, aby 

władze Gminy Władysławowo dążyły do przyciągnięcia inwestorów, którzy stworzą liczne 

atrakcje turystyczne na terenie naszej gminy. Zaproszony gość wskazał także na fakt, że w 

okresie zimowym można byłoby usypać górkę (w celu umożliwienia zjazdu na sankach bądź 

nartach także uprawiania sportów zimowych). Pan Tomasz Zyngier zapytał także: kiedy  

do zasobu Gminy Władysławowo powróci kemping Małe Morze? Zaznaczono także,  

że planowana inwestycja związana z powstaniem punktu segregacji odpadów w mieście 

Władysławowo nie przyczyni się do rozwoju turystyki, a nawet przeciwnie odstraszy 

potencjalnych gości. Dodatkowo zaproszony gość wskazał na fakt, iż radni z Osiedla 

„Szotland” powinni większym stopniu współpracować z nowo wybraną Przewodniczącą 

Zarządu, gdyż w ocenie Pana Tomasza obecnie współpraca nie przebiega zbyt owocnie.  

 

b.jamros
nagłówkowa



Pan Kamil Pach, Zastępca Burmistrza Władysławowa odpowiedział, że władze gminy 

Władysławowo cały czas szukają inwestycji, które miałyby wydłużyć sezon turystyczny 

(przytoczono przykład inwestycji prywatnej związanej z budową Aquaparku jak i planowaną 

budowę ośrodka żeglarskiego).  

Zastępca Burmistrza poinformował także, że strategia gminy Władysławowo zakłada 

pozyskanie nowych grup wiekowych turystów.   

W kwestii funkcjonowania stanowiska dyżurnego na komisariacie policji we Władysławowie, 

Pan Kamil Pach poinformował, że władze gminy dążą, aby tak zwana dyżurka funkcjonowała 

całorocznie. 

W odniesieniu do działalności związanej z przewozem osób meleksami oraz wypożyczeniem 

hulajnóg Zastępca zaznaczył, że corocznie przed każdym sezonem letnim spotykamy się  

z przedsiębiorcami prowadzącymi tego typu działalność, aby dążyć do kompromisu  

i wypracować pewne modele postępowania w nadchodzącym sezonie. Zastępca Burmistrza 

zasugerował, że w przypadku zaobserwowania nieprawidłowości związanych z ruchem 

meleksów czy hulajnóg prosi o bezpośrednie zgłaszanie tego typu uwag do Urzędu.  

W kwestii budowy sortowni odpadów komunalnych na terenie Gminy Władysławowo zastępca 

zasugerował, aby pozostawić ten obszerny temat na spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami. 

Ponadto Zastępca Burmistrza wskazał, że wszystkim znany jest stan ul. Brzozowej we 

Władysławowie i władze gminy dążą do jej rychłej modernizacji. Po uzyskaniu pozwolenia na 

budowę nastąpi etapowanie inwestycji. Jeżeli realizacja inwestycji przedłuży się w czasie, 

zamierza się położenie na ulicy Brzozowej nakładek asfaltowych (jako doraźne rozwiązanie).  

W kwestii usypania górki, która stanowiłaby atrakcję turystyczną jest to postulat regularnie 

składany przez mieszkańców i będzie rozważany przez władze Gminy Władysławowo. 

Stworzenie takiej górki wiąże się z zachowaniem wymogów bezpieczeństwa.  

 

Dyrektor Centrum Kultury we Władysławowie, Pan Grzegorz Białas odpowiedział,  

że omawianą górkę wstępnie chciano zlokalizować przy lodowisku miejskim, jednak okazało 

się, że jest tam zbyt mało miejsca na jej usypanie. Stworzenie takiej górki to inwestycja, którą 

uprzednio trzeba zaprojektować.  

 

W kwestii promowania Gminy Władysławowo w mediach odpowiedzi udzieliła Pani Dominika 

Sułat – Jęcek, która zaznaczyła, że Referat Promocji, Komunikacji i Spraw Społecznych 

realizuje kampanię związaną z promocją Gminy Władysławowo w kraju jak i za granicą. Akcje 

promocyjne realizowane są między innymi w Czechach i w perspektywie czasu chcemy 

promować się także w Skandynawii.  

W temacie kempingu „Małe Morze” (zlokalizowanego w drodze na Półwysep Helski) Zastępca 

Burmistrza zaznaczył, że sąd wskazał, iż umowy zawarte kilkanaście lat temu były zawarte 

zgodnie z prawem (omawiane umowy wygasną w 2028r.).  

 

Centrum Kultury we Władysławowie zgłosiło swoje uwagi odnośnie sezonu letniego: 

 

• infrastruktura podczas organizacji imprez w miejscowości Tupadły w miejscu 

ustawienia sceny pozostawia dużo do życzenia. W opinii dyrektora część tego terenu 

należy utwardzić.  

• ulica księdza Wiesława Wetta w Chłapowie położona przy boisku Klubu Klif Chłapowo 

wymaga utwardzenia w związku z koniecznością bezpiecznego organizowania imprez. 

Obecny na posiedzeniu komisji pan Dariusz Marzejon, sołtys miejscowości Chłapowo 

potwierdził, że obecnie droga księdza Wiesława Wetta jest przejezdna, ale warto zrobić tam 

remont, gdyż w przypadku organizacji imprezy przejazd jest utrudniony. Boisko Klubu Klif 



Chłapowo, w ocenie sołtysa, jest obecnie jedyne takie w Gminie Władysławowo o znaczących 

gabarytach, gdzie można organizować imprezy z dużą liczbą uczestników.  

Obecny na posiedzeniu Pan Tomasz Zyngier zgłosił problem związany z uniemożliwieniem 

przez Urząd przewozu ławek na imprezę organizowaną przez Zarząd „Osiedla Szotland”.  

 

Gość stwierdził, że odmowa przewozu ławek to celowe działanie.  

 

Pani Wioleta Kowalska Lewicka, Sekretarz Władysławowa w odpowiedzi na zastrzeżenia 

zgłoszone przez przedmówce odpowiedziała, iż budżet na przewóz ławek skończył się obecnie. 

Ponadto koszty związane z przewozem ławek na imprezy powinny zostać zabezpieczone w 

budżecie jednostek pomocniczych (zgodnie z obowiązującą uchwałą). 

Sołtys miejscowości Chłapowo, Pan Dariusz Marzejon wspomniał o złym systemie 

technicznym ławek będących w zasobach Spółki „Abruko” i konieczności ich stopniowej 

wymiany. 

  

Przewodniczący Zarządu Osiedla Cetniewo, Pan Zdzisław Gojke podkreślił fakt złego stanu 

technicznego ulicy Droga Chłapowska.   

 

Pani Sylwia Koss – Chudzińska, Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, że firma 

„Kruszywo” rozpocznie prace modernizacyjne na Drodze Chłapowskiej od stycznia 2025 

roku.  

 

Następnie sprawozdanie jest działalności przedstawił Komendant Komisariatu Policji  

we Władysławowie (stanowi załącznik nr 1 do protokołu), który zaznaczył, że obowiązki 

komendanta przejął w połowie sezonu letniego.  

W odniesieniu do pytania zadanego przez gościa: czy w sezonie letnim 2025 roku komisariat 

będzie funkcjonował normalnie? - komendant odpowiedział, że w bieżącym roku także 

funkcjonował normalnie (całodobowo), ale ze względu na znaczącą liczbę zdarzeń czas 

oczekiwania na interwencję mógł być wydłużony. 

  

W kwestii ruchu meleksów oraz hulajnóg toczą się postępowania sądowe. 

Jeśli chodzi o stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Władysławowo, komendant poprosił o 

sporządzenie przez Urząd Miejski we Władysławowie ankiety o stanie bezpieczeństwa w 

Gminie. 

Ponadto komendant przedstawił plany działania na kolejne lata. 

 

Radna Kamila Janowicz zapytała przez kogo wspomniana ankieta ma zostać przeprowadzona? 

Ponadto radna zaznaczyła, że jest znacząca potrzeba funkcjonowania dyżurki całorocznie na 

komisariacie we Władysławowie.  

Dodatkowo radna zapytała, czy jest możliwość, aby w kolejnym sezonie letnim zorganizowano 

więcej patroli pieszych?  

Komendant odpowiedział, że wszystko zależy od ilości interwencji, zgłoszeń na numer 112.  

Zastępca Burmistrza zapytał, w jaki sposób zostaną wykorzystane dane z ankiety, którą na 

przeprowadzić Urząd Miejski we Władysławowie. Pan Kamil Pach poruszył temat lokalu 

położonego w miejscowości Jastrzębia Góra, w którym wielokrotnie naruszane są normy 

związane z nadmiernym hałasem podczas organizacji imprez.  

Komendant odpowiedział, że wspomniany lokal jest pod stałym monitoringiem 

funkcjonariuszy policji, jednak, aby udowodnić działalność przestępczą w nim prowadzoną, 

funkcjonariusze muszą posiadać zeznania osób zgłaszających oraz czynności utrwalone na 

nośniku.  



Komendant zaprezentował także sposób funkcjonowania systemu: Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa.  

Radna Kamila Janowicz podkreśliła, że sama wiedza, iż komisariat policji we Władysławowie 

jest otwarty 24 godziny na dobę daje poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom.  

 

W kwestii przeprowadzenia ankiety bezpieczeństwa Komendant zaznaczył, że w jego opinii 

taką ankietę powinien przeprowadzić samorząd, natomiast policjanci powinni wesprzeć urząd 

pod względem środków technicznych niezbędnych do przeprowadzenia ankiety. Komendant 

stwierdził, że pytania, które znajdą się w ankiecie powinien zredagować cały zespół 

specjalistów m. in. psycholog, socjolog, przedstawiciel mieszkańców (takie osoby powinny 

wchodzić w skład zespołu do spraw przeprowadzenia ankiety).  

Następnie sprawozdanie z działalności okresie sezonu letniego przedstawił komendant Straży 

Miejskiej we Władysławowie (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

Obecny na posiedzeniu komisji Pan Tomasz Zyngier zaznaczył, że wszystkie interwencje 

Straży Miejskiej prowadzone są w dzień, natomiast wykroczenie mają miejsce głównie  

w nocy.  

Komendant zaznaczył, że w sezonie letnim 2024 roku można było zauważyć mniejszą liczbę 

hulajnóg niż w poprzednich w latach, przy czym komendant poinformował, że nie każdą 

hulajnogę można holować, a jedynie taką która zagraża życiu i zdrowiu mieszkańców oraz 

turystów. Komendant wspomniał także, że sukcesywnie będziemy dążyć do wyposażenia 

strażników miejskich w paralizatory. Ponadto wskazano, że z roku na rok wzrasta liczba 

zgłoszeń w dyżurce Straży Miejskiej we Władysławowie co może świadczyć o zwiększonym 

zaufaniu do strażników miejskich.  

Sołtys miejscowości Chłapowo Pan Dariusz Marzejon poruszył temat podrzucania śmieci do 

śmietniczek miejskich w miejscowości Chłapowo (jak zauważył sołtys jest to temat globalny). 

Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że każdego roku w czerwcu strażnicy przystępują 

do kontroli punktów handlowo usługowych w zakresie umów na odprowadzanie odpadów, 

ponadto współpracują z Spółką „Abruko” w celu lokalizacji miejsc, gdzie śmieci są notorycznie 

podrzucane odpady.  

  

Radna Kamila Janowicz zapytała o kwestię monitoringu w parku: czy wszystkie kamery są 

sprawne i działają?  

Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że obecnie prowadzone są działania w zakresie 

przepięcia na monitoring gminy kamer na wejściach na plaże. 

 

Zastępca burmistrza wskazał na znaczący problem dotyczący ruch rowerków na Alei Gwiazd 

Sportu. 

Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że w tej kwestii Straż Miejska ma małe pole 

manewru ze względu na fakt, iż mandatowanie osób poruszających się na rowerkach na Alei 

Gwiazd Sportu prawnie nie jest uregulowane.  

  

Kolejno sprawozdanie z przebiegu sezonu letniego przedstawił kierownik Terenowej Służby 

Ratowniczej, Pan Aron Motycki: 

 

Zestawienie działalności Straży Pożarnej na terenie Gminy Władysławowo – Sezon 

Letni 2024 

Wprowadzenie 

W okresie letnim 2024 r. Straż Pożarna w Gminie Władysławowo intensywnie działała, 

by zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom i turystom. W tym raporcie przedstawiono 

szczegóły dotyczące akcji ratowniczo-gaśniczych, liczby zaangażowanych strażaków, 



uszkodzeń sprzętu oraz informacji o podstacji Zespołu Ratownictwa Medycznego, która 

funkcjonuje od maja. 

Akcje Ratowniczo-Gaśnicze 

W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2024 r. Straż Pożarna przeprowadziła następujące działania: 

1. Wyjazdy do działań poszczególnych Jednostek OSP z terenu Gminy 

Władysławowo: 

o OSP Władysławowo:  59 

o OSP Chłapowo:  31 

o OSP Jastrzębia Góra: 27 

o OSP Karwia: 24 

 

2. Łączna liczba akcji 141, w tym: 

o Pożary: 20 

o Miejscowe zagrożenia: 110 

o Alarmy fałszywe: 11 

 

3. Rodzaje akcji: 

o Pożary budynków, samochodów, przyczep campingowych, lokali 

gastronomicznych 

o Poszukiwania osób zaginionych 

o Usuwanie substancji ropopochodnych  

o Usuwanie skutków nawałnic i powalonych drzew, podtopień 

o Wypadki i kolizje drogowe 

o Izolowane zdarzenia medyczne 

o Pomoc innym służbom – policja, ZRM 

Liczba Strażaków w Działaniach 

W czasie sezonu letniego liczba strażaków biorących udział w poszczególnych akcjach 

była dostosowana do stopnia zagrożenia i rodzaju interwencji. Łączna liczba strażaków 

zaangażowanych w akcje ratownicze wyniosła 120. Ekwiwalent jaki został wypłacony 

strażakom ratownikom za udział w akcjach ratowniczych od 1 lipca do 31 sierpnia wyniósł 

57 330 zł. 

Uszkodzenia Sprzętu 

W trakcie działań ratowniczych i gaśniczych odnotowano następujące uszkodzenia sprzętu: 

• Awaria pojazdu ratowniczego Scania P410 należącego do OSP Władysławowo – awaria 

sterownika silnika; 

• Awaria masztu oświetleniowego w pojeździe ratowniczym Scania P400 należącym do 

OSP Chłapowo; 

• Awaria sprężarki do pompowania butli przeznaczonych do aparatów ochrony układu 

oddechowego; 

• Awaria pompy przeznaczonej do obsługi narzędzi hydraulicznych – rozpieracze 

kolumnowe, nożyce; 

• Uszkodzenie węży gaśniczych: 12 przypadków 

• Awaria silnika w łodzi NORDA należącej do OSP Karwia 

Większość uszkodzeń zostało naprawionych, a sprzęt poddano bieżącej konserwacji, aby 

zachować gotowość operacyjną. 

Nowa Podstacja Zespołu Ratownictwa Medycznego 

Od maja 2024 r. w trybie stałym na terenie Gminy Władysławowo funkcjonuje 

podstacja Zespołu Ratownictwa Medycznego, co znacząco usprawniło czas reakcji w 

sytuacjach wymagających pomocy medycznej. Dodatkowo, w listopadzie tego roku planowane 



jest wyposażenie podstacji w nowo]ą karetkę, co poprawi standard świadczenia usług 

ratowniczych na terenie Gminy Władysławowo i okolic. 

Podsumowanie 

Sezon letni 2024 roku stanowił dla Straży Pożarnej w Gminie Władysławowo czas 

intensywnej pracy i licznych wyzwań. W okresie od lipca do sierpnia jednostki OSP 

z Władysławowa, Chłapowa, Jastrzębiej Góry i Karwi interweniowały łącznie 141 razy, 

podejmując działania ratownicze oraz likwidując miejscowe zagrożenia. Szczególnie często 

Straż Pożarna angażowała się w gaszenie pożarów, akcje poszukiwawcze, usuwanie skutków 

nawałnic oraz wsparcie innych służb. 

Łącznie 120 strażaków brało udział w akcjach ratowniczych, a ich ekwiwalent za 

poświęcony czas wyniósł 57 330 zł. Mimo licznych wyjazdów, strażacy utrzymywali wysoką 

gotowość operacyjną, mimo awarii sprzętu, które były sukcesywnie naprawiane. Ponadto,  

podstacja Zespołu Ratownictwa Medycznego znacząco poprawiła czas reakcji na wezwania. 

Dzięki planowanemu w listopadzie wyposażeniu podstacji w nową karetkę, bezpieczeństwo i 

standard opieki medycznej w regionie zostaną dodatkowo wzmocnione. 

Działalność Straży Pożarnej w tym okresie odzwierciedla pełne zaangażowanie 

w zapewnienie bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz turystom, co jest kluczowe dla 

bezpiecznego i sprawnie funkcjonującego sezonu letniego w Gminie Władysławowo. 

 

Następnie sprawozdanie przedstawiła Kierownik Referatu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami, Pani Grażyna Janusch.  

 

PODSUMOWANIE SEZONU 2024 

 

1. Kąpieliska – jak co roku na terenie naszej gminy zorganizowanych zostało 15 kąpielisk. 

 

 

Lp. 

 

Miejscowość 

Termin otwarcia i zakończenia 

funkcjonowania kąpielisk 

1 Karwia wejście na plażę nr 43 15.06 - 31.08.2024r. 

2 Karwia wejście na plażę nr 45 01.07 - 31.08.2024r. 

3 Ostrowo wejście na plażę nr 35 01.07 - 31.08.2024r. 

4 
Ostrowo Kolonia wejście na plażę 

nr 32 
01.07 - 31.08.2024r. 

5 
Jastrzębia Góra wejście na plażę nr 

25 
01.07 - 31.08.2024r. 

6 
Jastrzębia Góra wejście na plażę nr 

23 
15.06 - 31.08.2024r. 

7 
Jastrzębia Góra wejście na plażę nr 

22 
01.07 - 31.08.2024r. 

8 Chłapowo wejście na plażę nr 12 01.07 - 31.08.2024r. 

9 Chłapowo wejście na plażę nr 14 01.07 - 31.08.2024r. 

10 
Władysławowo wejście na plażę nr 

4 
01.07 - 31.08.2024r. 

11 
Władysławowo wejście na plażę nr 

6 
01.07 - 31.08.2024r. 

12 
Władysławowo wejście na plażę nr 

9 
15.06 - 31.08.2024r. 

13 
Władysławowo wejście na plażę nr 

10 
01.07 - 31.08.2024r. 



 

Badania jakości wody były tradycyjnie przeprowadzane kilka razy w ciągu sezonu przez 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Pucku i za każdym razem na wszystkich 

kąpieliskach stwierdzano wodę przydatną do kąpieli.  

 

Zarządzanie kąpieliskami zostało przekazane na podstawie umowy powierzenia spółce 

gminnej ABRUKO PLUS. 

 

Nie odnotowano podczas godzin funkcjonowania kąpielisk żadnych tragicznych w 

skutkach zdarzeń. Do urzędu wielokrotnie wpływały pochwały od osób korzystających z 

kąpielisk – zwłaszcza grup kolonijnych – odnośnie pracy ratowników.  

 

W tym roku po raz pierwszy jedno z kąpielisk strzeżonych, na wejściu nr 9 we 

Władysławowie, zostało przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Kładka została 

poprowadzona prawie do linii brzegowej, zakupiona została amfibia umożliwiająca tym 

osobom kąpiel w morzu, ustawiono również przebieralnię przystosowaną dla osób 

niepełnosprawnych.  

 

Gmina nasza bierze udział w projekcie Pomorskie Kąpieliska, dzięki któremu mamy szansę 

uzyskać środki finansowe na dostosowanie również innych kąpielisk dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

2. Toalety: 

a. Toalety stacjonarne – na terenie gminy funkcjonuje 5 toalet dwustanowiskowych 

stacjonarnych – we Władysławowie przy ul. Hryniewieckiego, przy cmentarzu i przy  

ul. Jachtowej, w Karwi oraz w Chałupach. Ponadto we Władysławowie na 4 wejściach 

na plażę zlokalizowanych jest w sumie 20 toalet (4 toalety 5-stanowiskowe). W każdej  

z toalet znajduje się 1 kabina przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami. Plusem 

na pewno jest samo umożliwienie osobom przebywającym na plaży korzystanie z takich 

nowoczesnych toalet. Olbrzymim minusem jest fakt, że przy tak dużej liczbie osób, 

toalety te powinny być zdecydowanie łatwiejsze w użytkowaniu. Obecnie wykazują się 

dużą awaryjnością. 

b. Kabiny sanitarne przenośne – jak co roku na terenie Gminy Władysławowo stawianych 

jest ok. 70 kabin sanitarnych, zlokalizowanych głównie przy wejściach na plażę, 

czasami na samej plaży ale wiąże się to z trudnościami z dojazdem i codziennym 

serwisem, jak również przy obiektach użyteczności publicznej, jak skwerki, place 

zabaw itp. Ponieważ kończy się w tym roku umowa na lokalizację i serwis tych toalet, 

niezbędne jest rozważenie, czy bierzemy pod uwagę również inne lokalizacje i czy 

niektóre kabiny nie powinny być również dostosowane dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

3. Najbardziej niepożądanym zjawiskiem podczas głównie sezonu są dzikie wysypiska 

powstające przede wszystkim w Karwi i Ostrowie. Trzeba się zastanowić, czy wspólnie 

jesteśmy w stanie znaleźć jakieś rozwiązanie tego problemu. Stawianie tabliczek „zakaz 

gromadzenia odpadów” jest nieskuteczny. Kontrole z urzędu również przynoszą niewielki 

skutek z uwagi na fakt, iż bardzo często nie można zastać osób przebywających sezonowo 

14 
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15 Chałupy wejście na plażę nr 21 01.07 - 31.08.2024r. 



na nieruchomościach. Na wysyłane pisma wzywające do okazania umów oraz faktur za 

odbiór odpadów bardzo często nie ma odpowiedzi. Ponadto brak możliwości wskazania 

osób, które bezpośrednio są odpowiedzialne za podrzucanie odpadów powoduje, że 

niezwykle trudno zlikwidować ten proceder podrzucania śmieci.  

 

Kierownik zaznaczyła, że w tym roku do Urzędu wpłynęło wiele zgłoszeń o prawidłowej pracy 

ratowników na kąpieliskach w Gminie Władysławowo. Jedno z kąpielisk przystosowano do 

osób niepełnosprawnych, natomiast na drugi rok planuje się dodatkowe oznakowanie tego 

kąpieliska.  

Ponadto Kierownik zaznaczyła, że podczas spotkania z przedstawicielami WOPR, 

organizowanym po sezonie letnim, padła propozycja, aby funkcjonowanie kąpielisk przedłużyć 

na pierwszy tydzień września, gdyż w tym w czasie na terenie Gminy Władysławowo przebywa 

jeszcze znacząca liczba turystów korzystających z kąpielisk. 

Ponadto poproszono o umieszczenie informacji w miejscowości Chłapowo o kamienistym 

brzegu.  

Radna Kamila Janowicz wypowiedziała się kwestii funkcjonowania przejść na plaże. 

Zaznaczyła, że istotnym i nieestetycznym elementem przejść na plaże są tzw. odpływy do 

płukania nóg, które w opinii radnej należy zlikwidować.  

  

Pani Grażyna Janusch zaznaczyła, że tym roku kończy się umowa na organizację przenośnych 

toalet na terenie Gminy i prosi o sugestie w kwestii przetargu. 

Radna Kamila Janowicz wskazała, że kładka na plaży zapada się pod ciężarem piasku i trzeba 

znaleźć rozwiązanie systemowe, aby piach nie zalegał na kładce. 

 

Pani Grażyna Janusch, Kierownik Referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami poruszyła 

tematykę związaną z kwestią nielegalnych wysypisk na terenie gminy. Ponadto zaznaczyła, że 

do końca listopada prosi przedstawicieli jednostek pomocniczych o zgłoszenie miejsc 

przeznaczonych do wykaszania na terenie Osiedli oraz Sołectw. 

Pani Milena Dworzycka – Jeka, Przewodnicząca Zarządu Osiedla Żwirowa wskazała na fakt, 

iż w przypadku zgłoszenia potrzeby wykonania prac do urzędu pracownicy spółki Abruko 

wykonują prace selektywnie. Przewodnicząca poprosiła, aby na przykład w przypadku 

zgłoszenia kwestii posprzątania chodnika pracownicy Abruko przy okazji posprzątali także 

teren ulicy. 

 

Pan Kamil Pach, Zastępca Burmistrza zaznaczył, że dobrym wnioskiem związku z oceną 

sezonu letniego byłoby upublicznienie harmonogramu prac spółki Abruko na przykład  

w związku z zgłaszaniem traw (wówczas też mieszkańcy mogliby sprawdzić w jakim terminie 

w ich sołectwach czy osiedlach takie wykoszenia będą miały miejsce).  

 

Obecny na posiedzeniu komisji Pan Tomasz Zyngier zaznaczył, że korki na drodze 

wojewódzkiej nr 215 powstają głównie w związku z ruchem pieszych. Zaapelowano o montaż 

świateł. 

Pan Kamil Pach zaznaczył, że regularnie zwracamy się do Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Gdańsku w kwestii montażu świateł na drodze wojewódzkiej 215 (podano przykład chodnika 

od ulicy Portowej do Sklepu Hydrosfera, gdzie zawnioskowano do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o badania w kwestii ruchu pieszych - obecnie czekamy na wyniki)  

  

Sprawozdanie z działalności Referatu Promocji, Komunikacji i Spraw  

Społecznych podczas sezonu letniego 2024 przedstawiła Pani Dominika Sułat Jęcek, 

Kierownik Referatu: 



1. Działania związane z jubileuszem 800- lecia Tupadeł:  

- przygotowanie plakatu, dystrybucja  

- przygotowanie i wysyłka zaproszeń  

- przygotowanie banerów na lampy uliczne  

- przygotowanie i wykonanie pocztówek jubileuszowych  

- przygotowanie i wykonanie kalendarza (styczeń)  

- realizacja spotów w Radiu Kaszebe  

- współpraca z Radiem Gdańsk podczas realizacji całodniowej audycji w 

mobilnym wakacyjnym studiu   

2. Działania związane z jubileuszem 750-lecia Karwi  

- przygotowanie plakatu, dystrybucja  

- przygotowanie i wysyłka zaproszeń  

- przygotowanie banerów na lampy uliczne   

- przygotowanie wystawy na ul. Kolorowej  

- realizacja spotów w Radiu Kaszebe  

- korekta tekstów oraz koordynacja wydania albumu „Z piasku i morza Karwia” 

autorstwa Grzegorza Grabowskiego  

- współorganizacja spotkania autorskiego z Grzegorzem Grabowskim w Szkole 

Podstawowej w Karwi  

3. Realizacja stoisk promocyjnych na terenie gminy Władysławowo: 

„Przystanek Maj”, „Przystanek Karwia”, „Przystanek Chałupy” – promocja 

przedsięwzięć, produktów i programów gminnych  

4. Realizacja spotów reklamowych dotyczących rocznego tematu 

przewodniego Gminy Władysławowo „Naj… gminy Władysławowo” w radiu 

RMF FM  

5. Realizacja słuchowisk na podstawie historii opisanych w serii komiksów:  

„Podróż w czasie windą Światowid”, „W świetle dwóch latarni”, „Domu Rybaka  

historia taka” https://wladyslawowo.pl/cms/30764/posluchaj_komiksowych_historii  

6. Kontynuacja projektu „Poznaj historię” – realizacja kolejnych tabliczek 

usytuowanych w znaczących miejscach dla gminy odsyłających za pomocą kodu 

QR do minisłuchowisk „ożywiających” te miejsca: Dolina Chłapowska, Augustyn 

Necel, tabliczka ogólna – Poznawaj Gminę Władysławowo  

7. Współpraca przy realizacji akcji Onkomarsz – wybieram życie (nocleg, 

posiłki, transport bagaży)  

8. Promocja działań realizowanych na Targowisku Miejskim, promocja 

Targowiska Miejskiego, produktów i wystawców: - realizacja plakatu 

promującego wydarzenia na Targowisku Miejskim, folderu promującego 

wystawców - kolportaż na miejskie słupy ogłoszeniowe, plakaty przekazywane 

właścicielom obiektów noclegowych, artykuły w Biuletynie Informacyjnym 

Ratusz, artykuły i reklama - Dziennik Bałtycki, Zawsze Pomorze, Czas Morza,  

Powiat Pucki, Bałtycka TV, reklama płatna w Radiu Gdańsk i Radiu Kaszebe (czas 

trwania: 2 miesiące), poprzez komunikator SiSMS i aplikację BLISKO. 

Przekazanie nagród rzeczowych na potrzeby konkursów organizowanych na 

Targowisku.   

9. Organizacja Bezpłatnych Spacerów z Przewodnikiem + kampania 

informacyjna (plakaty i ulotki, media społecznościowe).   

https://wladyslawowo.pl/cms/30764/posluchaj_komiksowych_historii
https://wladyslawowo.pl/cms/30764/posluchaj_komiksowych_historii


10. Realizacja uchwały dotyczącej Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 

oraz działań promujących MBO.  

11. Realizacja konkursu i kampanii promującej Loterię Wynajmuję z głową - 

pobieram miejscową (całoroczne działania) + kampania promocyjnoinformacyjna, 

realizacja plakatów i mailing do inkasentów.  

12. Kampania promocyjna TVN – kamera na plaży – bilbordy sponsorskie   

13. Realizacja ogólnopolskiej kampanii promującej markę Gmina 

Władysławowo w PKP i PKS (billboardy sponsorskie wyświetlane na ekranach na 

lotniskach, w autobusach i pociągach, na dworcach PKP i PKS, w terminie od 

kwietnia do sierpnia), w tym roku dodatkowo rozszerzyliśmy zasięg docierając do 

Pragi (lipiec – sierpień)  

14. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, sołectwami i osiedlami dot. 

promocji wydarzeń na terenie gminy  

15. Realizacja i współpraca z TK Chopin – bezpłatne plany miast umieszczone 

w 4 skrzynkach Władysławowo i 2 Jastrzębia Góra   

16. Współpraca ze Stowarzyszeniem Kaszuby Północne (wspólna promocja), 

udział w spotkaniach sekcji promocji  

17. Realizacja materiałów promocyjno-informacyjnych (ulotki, mapy, foldery, 

komiksy, banery) oraz przekazywanie ich do Informacji Turystycznej we 

Władysławowie, Jastrzębiej Górze, do Informacji Turystycznej w Stanicy  

Wodnej w Swarzewie oraz w Urzędzie Miejskim. Realizacja nowej ulotki pn.  

Wypoczywaj bezpiecznie i kulturalnie w gminie Władysławowo. Realizacja 

plakatu Lato w gminie Władysławowo, ulotek wraz z dystrybucją.   

18. Akcja bezpieczeństwo na plaży – opaski na rękę oraz korytarze 

bezpieczeństwa, koszulki dla ratowników  

19. Realizacja projektu ISKRY NIEPODLEGŁEJ – mobilny spektakl 

multimedialny o znanych Polakach, w Karwi z okazji jubileuszu 750 lecia (14-17 

sierpnia) i Władysławowie (18-21 sierpnia), który odwiedziło w obu miejscach 

ponad 1000 osób  

20. Promocja aplikacji Travelhost – systemu obsługi opłaty miejscowej  

21. Wsparcie eventów, akcji promocyjnych, wydarzeń gminnych 

organizowanych przez kluby sportowe, organizacje czy szkoły w nagrody 

rzeczowe oraz promocja w social mediach  

22. Promocja gminy w woj. śląskim w projekcie „Udany urlop nad Bałtykiem 

– miejsca na rodzinny relaks” na 12 portalach aglomeracji śląskiej, w maju br. – 

realizacja artykułów  

23. Działania w zakresie ochrony zdrowia – kampania informacyjna dot. 

czerniaka  

– 31.08-1.09 – akcja profilaktyczna „Nasłonecznieni” we współpracy z fundacją 

Anny Lewandowskiej oraz Fundacją Zwolnieni z Teorii  

24. Realizacja planów lekcji dla uczniów gminy Władysławowo – prezent na 

rozpoczęcie roku szkolnego.  

25. Prace związane z realizacją aplikacji Gminy Władysławowo (planowane 

wdrożenie na koniec roku)  

26. Prace nad folderem rowerowym (planowane wydanie na koniec roku)  

27. Redakcja Biuletynu Ratusz  

28. Prowadzenie strony www i social media Gminy Władysławowo.  



 

Kolejno sprawozdanie przedstawiła Pani Bogumiła Ceynowa - Kasprzyk, Dyrektor Biblioteki 

miejskiej (stanowi ono załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

Pan Janusz Nowcki, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji we Władysławowie poruszył 

problem braku reakcji ze strony turystów na imprezy organizowane przez Ośrodek podczas 

sezonu letniego. W następnym sezonie chcemy imprezy ukierunkować np. na kolonie.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Przewodniczący Komisji: 

/-/ Mariusz Głowienka 

 

Protokół sporządziła:  

B. Jamros, 

dn. 17.10.2024r. 


